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gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Indstillingerne fra grupperne forventes at 
foreligge om nogle dage, og derefter vil der ske 
valg af det omhandlede udvalg. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag nr. L 144: 
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel 
virksomhed, lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, lov om arbejdsskadesikring, lov 
om Lønmodtagernes Dyrtidsfond og lov om 
grænseoverskridende pengeoverførsler. (Gen- 
nemførelse af direktiv om finansielle konglo- 
merater, videregivelse af fortrolige oplysnin- 
ger, harmonisering af lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension, lov om arbejdsskadesik- 
ring og lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
med lov om finansiel virksomhed, m.v.). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 28/1 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
Kl. 18.45 

Forhandling 

Søren Gade (V): 
Lovforslaget implementerer konglomeratdirek- 
tivet, hvilket indebærer supplerende tilsyn med 
de koncerner, hvor der indgår kreditinstitutter 
og forsikringsselskaber. 

Venstre tillægger den finansielle stabilitet og 
investorbeskyttelse en stor betydning og bifal- 
der de krav, som direktivet stiller med hensyn til 
bl.a. basiskapital og risikostyring og kontrol. Til- 
svarende støttes tanken om, at ændringerne 
foretages generelt for finansielle koncerner, såle- 
des at den organisatoriske opbygning ikke vil 
udløse forskellige regelsæt. 

Venstre finder det hensigtsmæssigt og natur- 
ligt, at lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond m.v. 
tilpasses de relevante bestemmelser i finansiel 
lovgivning. Dette ud fra den grundholdning, at 
ens produkter tilsynsmæssigt bør behandles 
ens, uanset hvem der står som udbyder. Dette 

med naturlig respekt for institutionernes formål 
og politiske dispositioner. 

Med hensyn til regler for videregivelse af for- 
trolige oplysninger støttes forslaget om, at der 
mellem penge- og realkreditinstitutionerne kan 
videregives fortrolige informationer til brug for 
risikostyringen. Dels stiller det de danske finan- 
sielle virksomheder konkurrencemæssigt lige 
med de tilsvarende virksomheder i udlandet, 
dels er risikostyringen et helt afgørende element 
for penge- og kreditinstitutionerne også i relati- 
on til de kommende Basel II-kapitaldæknings- 
regler. 

De låntagende virksomheder har en interesse 
i, at kreditgivningen sker på basis af et korrekt 
og fyldestgørende kendskab til den økonomiske 
situation, og for samfundet som helhed har en 
effektiv og kvalitativ kapitalallokering betyd- 
ning for de samlede låneomkostninger og for 
den økonomiske vækst. Der lægges dog også 
vægt på, at der til videregivelsen er knyttet en 
række bestemmelser i  form af tavshedspligt, for- 
bud mod videregivelse af rent personlige oplys- 
ninger samt det forhold, at oplysningerne ikke 
må anvendes til andre formål end risikostyring, 
f.eks. til markedsføring og rådgivning. 

Endelig finder Venstre det hensigtsmæssigt, 
at forsikringsselskaber skal registrere aktiverne 
uden fradrag for den del af hensættelserne, der 
er genforsikrede, idet sådan en bruttoopgørelse 
indebærer en større kundebeskyttelse. 

Venstre kan støtte lovforslaget og ser frem til 
et konstruktivt udvalgsarbejde. 

Formanden: 
Så er det hr. Jan Trøjborg som ordfører. 

Jan Trøjborg (S): 
Da vores ordfører, hr. Frode Sørensen, ikke kan 
være til stede, skal jeg på hans vegne fremføre, 
at det som sædvanlig er en stor buket, ministe- 
ren fremlægger her inden for den finansielle 
sektor, og L 144 er et meget bredt forslag, men 
jeg skal trække et par forhold frem, som vi i den 
forbindelse vil se på under udvalgsarbejdet. 

Vi ser fra Socialdemokratisk side naturligvis 
positivt på ændringer af regler, der har til hen- 
sigt at fremme sikkerheden for, at forsikrings- 
kunder får udbetalt deres retmæssige erstatnin- 
ger, når en forsikringshændelse indtræder. Vi 
skal også indrette kravene til forsikringsselska- 
berne således, at kunderne ikke får problemer i 
tilfælde af krise hos et forsikringsselskab. 


